
SERVIZIO PROPONENTE: DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Maria Luisa Dionette

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Giuseppe Fadda

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente

deliberazione verrà  pubblicata nell’Albo Pretorio  di  questa Azienda dal  07/12/2016 al

21/12/2016

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Rosalba Muscas

                 DELIBERAZIONE  n° 789 del 06/12/2016

OGGETTO: Costituzione del Gruppo per la gestione delle emergenze sanitarie (GE) e
del Gruppo operativo a risposta rapida (GORR).

PROPOSTA N°863 IN DATA 22.11.2016

Servizio: Dipartimento Territoriale di Prevenzione

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Luisa Dionette

IL DIRIGENTE: Dott. Giuseppe Fadda

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che 
 al fine di avere una risposta da parte del sistema sanitario veramente efficace nel

caso di un evento calamitoso che colpisca il territorio della Regione, è necessario
prevedere, accanto alla rete dell’emergenza urgenza, una rete operativa di sanità
pubblica, pronta ad ad intervenire in maniera tempestiva e coordinata;

 al tal fine si rende necessario costituire in ciascuna Azienda Sanitaria Locale un
Gruppo  per  la  gestione  delle  emergenze  sanitarie  (GE),  con  la  funzione  di
rappresentare il  nucleo direzionale sanitario,  sia nella  fase di  preparazione della
risposta all’emergenza,  sia  in  corso di  crisi,  nonché per ciascun Dipartimento di
prevenzione  un  Gruppo  operativo  a  risposta  rapida  (GORR)  con  capacità  di
attivazione elevata, coordinato da un medico o da un medico veterinario, a seconda
della tipologia di emergenza che ci si trovi ad affrontare;

VISTI
 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.61 del 02.11.2016, con il quale è

stata  ratificata  la  nomina  del  Referente  Sanitario  Regionale  per  le  grandi
emergenze (RSR);

 la nota regionale prot. n. 28536 del 07.11.2016 di nomina del Referente Sanitario
Regionale per le grandi emergenze (RSR);

CONSIDERATO che al fine di poter svolgere le funzioni assegnate, il  Referente Sanitario
Regionale per le grandi emergenze (RSR) dovrà avvalersi oltre che della collaborazione dei
Direttori sanitari delle Aziende sanitarie, dei Responsabili dei Dipartimenti di Prevenzione
aziendali, nonché di altri Direttori/Responsabili del SSR in relazione a specifiche esigenze
che dovessero emergere;

RITENUTO dunque opportuno dover procedere alla costituzione del GE e GORR a livello
locale, indicando di seguito le figure che dovranno far parte dei suddetti gruppi:



Gruppo per la gestione delle emergenze sanitarie (GE)

Direttore Sanitario aziendale, con funzioni di coordinamento

Direttore del Dipartimento di Prevenzione

Direttori sanitari dei Presidi ospedalieri di Oristano - Ghilarza - Bosa

Responsabile Area EM.UR

Responsabile del Servizio Infermieristico

Responsabile del Servizio Farmaceutico

Gruppo operativo a risposta rapida (GORR) 

Medico di Sanità Pubblica

Medico Prevenzione Sicurezza nei Luoghi di Lavoro

Medico Igiene degli Alimenti

Medico Veterinario Sanità Animale

Medico Veterinario Igiene degli Alimenti e delle Produzioni Zootecniche

Assistente Sanitario del Dipartimento Territoriale di Prevenzione

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui

all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1) Di  costituire  il  Gruppo per  la  gestione  delle  emergenze sanitarie  (GE)  ed il  Gruppo
operativo a risposta rapida (GORR) come segue:

Gruppo per la gestione delle emergenze sanitarie (GE)

Direttore Sanitario aziendale, con funzioni di coordinamento

Direttore del Dipartimento di Prevenzione

Direttori sanitari dei Presidi ospedalieri di Oristano - Ghilarza - Bosa

Responsabile Area EM.UR

Responsabile del Servizio Infermieristico

Responsabile del Servizio Farmaceutico

Gruppo operativo a risposta rapida (GORR) 

Medico di Sanità Pubblica

Medico Prevenzione Sicurezza nei Luoghi di Lavoro

Medico Igiene degli Alimenti

Medico Veterinario Sanità Animale

Medico Veterinario Igiene degli Alimenti e delle Produzioni Zootecniche

Assistente Sanitario del Dipartimento Territoriale di Prevenzione

2) Di trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  al  Direttore
Sanitario,  al  Direttore  del  Dipartimento  di  Prevenzione  per l’esecuzione  degli  atti
correlati di rispettiva competenza , ai Direttori dei Presidi Ospedalieri, al Responsabile
dell’Area EM.UR, al Responsabile del Servizio Infermieristico, al Responsabile del
Servizio  Farmaceutico,  al  Servizio  di  Igiene  e  Sanità  Pubblica  e  alla  Direzione
Generale della Sanità della Regione Autonoma della Sardegna.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
            Dott. Luciano Oppo                         Dott. Giovanni M.L. Mastinu

 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 789 del 06/12/2016
	DELIBERA

